apreciará as demonstrações financeiras e a destinação do resultado referentes ao exercício social que 

se encerrará em 31 de dezembro de 2025 de juros sobre capital próprio, de R$ 0,29250 por ação 

ordinária, com retenção de imposto de renda na fonte, equivalente ao montante total bruto de 

R$ 185.138.902,26 (cento e oitenta e cinco milhões, cento e trinta e oito mil, novecentos e dois reais 

e vinte e seis centavos) com base no lucro líquido do período. 

O pagamento está sujeito à retenção de imposto de renda retido na fonte, exceto para os acionistas 

que sejam comprovadamente imunes ou isentos. Para esse fim, os acionistas deverão encaminhar

[...]

Administração da Companhia de 29 de janeiro de 2024, 19 de fevereiro de 2024, 13 de março de 

2024, 18 de abril de 2024, 20 de maio de 2024, 18 de junho de 2024, 19 de julho de 2024, 18 de 

setembro de 2024 e 23 de dezembro de 2024, no valor total de R$ 738.858.491,61 (setecentos e trinta 

e oito milhões, oitocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e um 

centavos), será realizado em 17 de dezembro de 2025. 

O pagamento dos juros sobre capital próprio será realizado da seguinte forma: (i) aos acionistas com 

cadastro atualizado junto ao Banco Bradesco S.A., mediante disponibilização, a partir da data do

[...]

the Board of Directors approved, ad referendum of the Annual General Meeting that will review the 

financial statements and allocation of the results for the fiscal year ending on December, 31, 2025, 

the declaration of interest on equity, of R$ 0.29250 per ordinary share, with withholding income tax, 

equivalent to the total gross amount of one hundred and eighty-five million, one hundred and thirty-

eight thousand, nine hundred and two reais, twenty-six cents (R$ 185,138,902.26). 

The payment of such amount is subject to the withholding income tax, except for shareholders who 

demonstrate to be immune or exempt. For that purpose, the shareholders must send documents 

demonstrating the exemption or immunity to Banco Bradesco S.A., Departamento de Ações e

[...]

distribution approved by the Company’s Board of Directors meetings held on January 29, 2024, 

February 19, 2024, March 13, 2024, April 18, 2024, May 20, 2024, June 18, 2024, July 19, 2024, 

September 18, 2024, and December 23, 2024, in the total amount seven hundred and thirty-eight 

million, eight hundred and fifty-eight thousand, four hundred and ninety-one reais, sixty-one cents 

(R$ 738,858,491.61), shall occur on December 17, 2025. 

The distribution of the interest on capital shall be carried out as follows: (i) to the shareholders with 

updated registration at Banco Bradesco S.A., by making it available, as of the Payment Date, in their